Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о предоставлении мер материального
стимулирования гражданам, с которыми управлением образования

администрации города Благовещенска заключены соглашения
о трудоустройстве в муниципальные общеобразовательные учреждения

после окончания обучения в образовательных организациях, утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 19.05.2021 № 1760

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», а также с целью установления дополнительного правового
регулирования
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о предоставлении мер материального
стимулирования гражданам, с которыми управлением образования
администрации города Благовещенска заключены соглашения о
трудоустройстве в муниципальные общеобразовательные учреждения после
окончания обучения в образовательных организациях, утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 19.05.2021 №
1760 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от
30.01.2025 № 478), следующие изменения:

1.1. подпункт «5)» пункта 6.1 считать подпунктом «4)»;
1.2. дополнить раздел VI «Ответственность за нарушение условий

Соглашения» пунктом 6.1.2 следующего содержания:
«6.1.2. Гражданин освобождается от исполнения обязательства,

установленного в п.п. 4 п. 6.1 настоящего Положения при наличии одного
из следующих оснований:

а) Гражданин признан инвалидом I или II группы после заключения
трудового договора с Муниципальным учреждением.

б) наличие заболеваний, медицинских противопоказаний,
препятствующих трудовой деятельности в образовательной организации,
подтвержденных медицинским заключением, выданным в установленном
действующим законодательством Российской Федерации порядке;

в) Гражданин осуществляет уход за сыном, дочерью, родителем
(усыновителем), супругом (супругой), которые признаны ребенком-
инвалидом, инвалидом I группы (далее - подопечный-инвалид), или

2

постоянный уход за родителем (усыновителем), супругом (супругой),
родным братом, родной сестрой, дедушкой, бабушкой, которые не
находятся на полном государственном обеспечении и нуждаются по
состоянию здоровья в постоянном уходе (помощи, надзоре) в соответствии
с заключением федерального учреждения медико-социальной экспертизы
по месту их жительства, и отсутствуют другие лица, обязанные по закону
содержать подопечного, нуждающегося в постоянном уходе, при этом уход
за подопечным-инвалидом или подопечным, нуждающимся в постоянном
уходе, осуществляется в месте, отличном от места осуществления трудовой
деятельности Гражданина, при условии, что необходимость осуществления
указанного ухода возникла после подачи заявки или условия осуществления
указанного ухода изменились после заключения трудового договора с
Муниципальным учреждением;

г) супруг (супруга) Гражданина является военнослужащим (за
исключением военнослужащих, проходящих военную службу по призыву
или мобилизации) и проходит военную службу в месте, отличном от места
трудовой деятельности Гражданина, при этом прохождение военной
службы супругом (супругой) Гражданина началось после подачи заявки или
место прохождения военной службы супругом (супругой) Гражданина
изменилось после заключения трудового договора с Муниципальным
учреждением;

д) супруг (супруга) Гражданина является (являлся) участником
специально-военной операции (далее - СВО) (за исключением
военнослужащих, проходящих военную службу по мобилизации) и в
последующем изменилось постоянное место жительства супруга (супруги)
Гражданина после заключения Гражданином трудового договора с
Муниципальным учреждением;

е) супруг (супруга) Гражданина проходил военную службу в войсках
Российской Федерации и погиб (умер) либо получил увечье (ранение,
травму, контузию) в ходе участия в СВО, проводимой на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также на
приграничных территориях субъектов Российской Федерации, в пределах
которых был введен правовой режим контртеррористической операции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (https://www.admblag.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]